



Všetkým známým záujemcom

Naše číslo

Vaša značka
/2018

Vybavuje/linka
Ing. Oľga Mikulíková

Kojatice
06.04.2018

VEC

Vysvetlenie č.1:

k súťaži vyhlásenej dňa 23.03.2018 vo vestníku č. 59/2018 pod značkou 4093- WYS na predmet zákazky: „**Zabezpečenie služby verejného osvetlenia – Kojatice**“.

Dňa 04.04.2018 nám bola doručená žiadosť o vysvetlenie a doplnenie súťažných podkladov. V súlade s § 48 Zákona 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov Vám zasielame doplnenie – upresnenie súťažných podkladov k uvedenej súťaži.

Otázka č.1

Verejný obstarávateľ vo výzve na predkladanie zverejnenej vo vestníku verejného obstarávania pod číslom 59/2018 23.03.2018 značka WYS-4093 v ODDIEL 111: OSOBNÉ POSTAVENIE, EKONOMICKÉ, FINANČNÉ A TECHNICKÉ INFORMÁCIE 111.1) PODMIENKY ÚČASTI bod 111.1.3) Technická a odborná spôsobilosť požaduje od uchádzačov predloženie dokladu, že disponuje call centrom, dispečingom fungujúcim 24 hodín, 7 dní v týždni v priebehu kalendárneho roka, za účelom nahlasovanie porúch na sústave osvetlenia. Call centrom a dispečingom sa nerozumie infomail, či infolinka poskytovateľa.

Správa dispečingu musí obsahovať min. násadové činnosti: zabezpečenie nahlasovania porúch občanmi, riadenie odstraňovania nahlásených porúch a sťažností, obsluha pre spínanie a vypínanie sústavy, riešenie núdzových a vážnych havarijných stavov, činnosti evidencie na zariadení sústavy V09 záznam prevádzkových stavov a parametrov sústavy, vyhodnocovanie efektívnosti prevádzky, sumarizácie vykonaných prác, plánovanie investícií do správy a obnovy sústav VO, aktualizácia mapových dokumentácii pasportu sústavy,

Otázka 1.1: Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie či bude verejnému obstarávateľovi postačovať doklad o tom že disponuje call centrom resp. dispečingom formou podpísaného vyhlásenia uchádzača.

Odpoveď: Verejný obstarávateľ požaduje doklad o dispozícii call centra zabezpečeného poskytovateľom zapísaním v obchodnom registri poskytovateľa alebo na základe servisnej zmluvy o poskytovaní služieb call centra subdodávateľom, v tom prípade bude postačovať kópia zmluvy. Poskytovateľ musí mať uvedené kontaktné číslo pre nahlasovanie porúch na svojom webovom sídle.

Otázka 1.2: Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie prečo požaduje ako jednu z požiadaviek na splnenie podmienok účasti doklad o call centre, dispečingom fungujúcim 24 hodín, 7dní v týždni v priebehu kalendárneho roka ak v zmluve nevyžaduje okamžité odstránenie poruchy. Tiež v zmluve je požiadavka o odstránenie porúch až od prijatia oznámenia o poruche a nie od nahlásenia poruchy.

Odpoveď: Verejný obstarávateľ požaduje, aby poskytovateľ začal s odstraňovaním poruchy do 24 hodín od nahlásenia poruchy, a to aj počas víkendov a dní pracovného pokoja. Z tohto dôvodu je požadovaná služba call centra, resp. dispečingu poskytovateľa s jednotným kontaktným telefónnym číslom a to 24 hodín denne , 7 dní v týždni počas celého roka. Ak je zriadené call centrum, resp. dispečing nahlásenie poruchy a prijatie oznámenia o poruche je totožné.

Otázka 1.3: Bude verejný obstarávateľ akceptovať ekvivalentné riešenie ak uchádzač preukáže splnenie podmienok uvedených vo výzve ?

Odpoveď: V súlade s bodom 4.1. Časti I súťažných podkladov Uchádzačom sa neumožňuje predložiť variantné riešenie. Ekvivalenty sa nepovažujú za variantné riešenie.

Otázka č. 2

1. Verejný obstarávateľ vo výzve na predkladanie zverejnenej vo vestníku verejného obstarávania pod číslom 59/2018 - 23.03.2018 značka WYS-4093 v ODDIEL III: PREDMET ZÁKAZKY III.2) OPIS bod II.2.7) Dĺžka trvania zákazky alebo rámcovej dohody uvádza trvanie v mesiacoch 48.

2. Verejný obstarávateľ v súťažných podkladoch bod 7. Typ zmluvy b bode 7.1 uvádza „výsledkom obstarávania bude Zmluva o poskytnutí služby, ktorá sa uzatvára na dobu 10 rokov odo dňa ukončenia verejného obstarávania”

3. Verejný obstarávateľ v Zmluve uvádza v článku III. Trvanie zmluvy bod 3.I „Táto zmluva sa uzatvára na dobu neurčitú so začiatkom poskytovania Služby dňom protokolárneho uvedenia sústavy osvetlenia do prevádzky”

Otázka č. 2.1 Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie nesúlady jednotlivých dĺžok zmluvného vzťahu medzi objednávatelom a poskytovateľom.

Odpoveď: Zmluvný vzťah sa uzatvára na dobu 10 rokov tak ako je to uvedené v Zmluve. Na stanovenie predpokladanej hodnoty zákazky bola použitá dĺžka 48 mesiacov uvedená vo výzve.

Otázka č. 3

Verejný obstarávateľ vo výzve na predkladanie ponúk v ODDIEL III: PREDMET ZÁKAZKY III.2) OPIS bod II.2.6) Predpokladaná hodnota 42 985,88 EUR bez DPH a zároveň ďalej v podkladoch uvádza:

1. Verejný obstarávateľ vo výzve na predkladanie v ODDIEL III: PREDMET ZÁKAZKY III.2) OPIS bod II.2.7) Dĺžka trvania zákazky alebo rámcovej dohody uvádza trvanie v mesiacoch 48.

2. Verejný obstarávateľ v súťažných podkladoch bod 7. Typ zmluvy b bode 7.1 uvádza „výsledkom obstarávania bude Zmluva o poskytnutí služby, ktorá sa uzatvára na dobu 10 rokov Odo dňa ukončenia verejného obstarávania”

Otázka č. 3.1 Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie či predpokladaná hodnota 42 985,88 EUR bez DPH sa viaže na dĺžku zmluvného vzťahu podľa výzvy zverejnenej vo vestníku verejného obstarávania(48 mesiacov) alebo podľa súťažných podkladov na dobu 10 rokov.

Odpoveď: Predpokladaná hodnota zákazky bola stanovená v súlade s §6 ods.9b) zákona 343/2015 Z.z. (Predpokladaná hodnota zákazky sa stanoví pre - zmluvu uzavretú na určitý čas dlhší ako 48 mesiacov alebo ak ide o zmluvu uzavretú na neurčitý čas, sa zahrnie 48-násobok mesačnej platby).

Otázka č. 4

Verejný obstarávateľ v Zmluve uvádza v článku VI Osobitné dojednanie bod 6.5 Po ukončení zmluvného vzťahu podľa bodu 3.8 tejto zmluvy, vznikne Objednávateľovi nárok na odkúpenie sústavy osvetlenia v rozsahu podľa tejto zmluvy (prílohy č. I a 3,a.b.c.d), a to za cenu určenú znaleckým posudkom pre stanovenie všeobecnej hodnoty majetku. Nárok na odkúpenie sústavy osvetlenia za

podmienok podľa predchádzajúcej vety vznikne Objednávateľovi aj v prípade akéhokoľvek ukončenia zmluvy.

Otázka č. 4.1 Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie prečo verejný obstarávateľ požaduje od objednávateľa odkúpenie sústavy verejného osvetlenia po uplynutí zmluvného vzťahu ak objednávateľ modernizáciu osvetlenia bude splácať v mesačných splátkach počas doby trvania zmluvného vzťahu teda počas 10 rokov obec zaplatí celú modernizáciu.

Odpoveď: Poskytovateľ poskytuje službu osvetlenia pre Objednávateľa. Verejný obstarávateľ si je vedomý postupného splácania sústavy osvetlenia, pokiaľ by sa jednalo o odpisovanie daného zariadenia. Nakoľko je pravdepodobné, že v priebehu poskytovania služby dôjde k poruchám a následným opravám (výmenám) súčastí sústavy osvetlenia, môže dôjsť k skutočnosti, že hodnota daného zariadenia bude iná ako po prvotnej investícii. Z tohto pohľadu vnímame určenie hodnoty sústavy osvetlenia pri odkúpení znaleckým posudkom ako najobjektívnejšiu možnosť určenia reálnej hodnoty v danom čase.

Otázka č. 5

Verejný obstarávateľ v podkladoch na prípravu ponuky uvádza:

1. Zmluva o poskytnutí služby článok VI. Bod 6.4 Zmluvné strany sa dohodli, že umiestňovanie vianočnej výzdoby na jednotlivých podperných bodoch osvetľovacej sústavy je možné iba na základe vzájomnej dohody, po posúdení vhodnosti umiestnenia výzdoby na konkrétnom podpernom bode, a to v počte najviac 10 ks vianočnej výzdoby.

2. Súťažné podklady B2. Spôsob určenia ceny bod 1.5.g) každoročne v období Vianoc (cca. od 1. 12 do 15. 1), montáž/demontáž Vianočnej LED výzdoby v počte kusov 20, ktorá je vo vlastníctve obce(poskytne ju obec), vrátane spotreby el. energie pre túto výzdobu(spotreba 1 ks výzdoby cca.30W)

Otázka č. 5.1 Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie a spresnenie počtu montáže/demontáže Vianočnej LED výzdoby pre potreby určenia celkovej ceny.

Odpoveď: Obec plánuje zavesenie požadovaného počtu svietidiel 20 ks, (zavesenie – zvesenie 1x ročne) pomerne rozdelené v častiach obce. Umiestnenie Vianočnej výzdoby bude prekonzultované s úspešným uchádzačom, pri riešení projektovej dokumentácie.

Otázka č. 6

Verejný obstarávateľ v Prílohe č. 1 zmluvy o poskytnutí služby predkladá zoznam technickej špecifikácie sústavy verejného osvetlenia obce Kojatice.

Otázka č. 6.1 Žiadame verejného obstarávateľa o spresnenie či danú prílohu má vyplniť uchádzač pri predkladaní ponuky alebo až úspešný uchádzač.

Odpoveď: Verejný obstarávateľ žiada, aby prílohu č.1 doložil každý z uchádzačov pri predkladaní ponuky.

Otázka č. 6.2 Žiadame verejného obstarávateľa o poskytnutie informácií o celkovom skutočnom príkone Vianočnej výzdoby pre potreby vpísania údaju do prílohy č. 1 a pre potreby stanovenia mesačnej splátky.

Odpoveď: Podľa prieskumu trhu, ktorý si obec robí pre zakúpenie Vianočnej výzdoby, je predpokladaný príkon Vianočnej výzdoby od 8W do max 30 W. Je potrebné teda rátať s príkonom Vianočnej výzdoby v rozsahu od 160 do 600W. Obec súhlasí s kontrolou príkonu Vianočnej výzdoby zo strany Poskytovateľa pred jej zavesením.

Otázka č.7

Verejný obstarávateľ v súťažných podkladoch B. 1 Opis predmetu zákazky požaduje celkový príkon sústavy min.4,6kW čo predstavuje 25W na jedno svietidlo.

Otázka č. 7.1 Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie ako dospel k požadovanej hodnote min. 4,6kW.

Odpoveď: Celkový príkon sústavy 4,6 kW bol vypočítaný ako hodnota celkového počtu svietidiel (184 ks) a navrhovaného min. príkonu svietidla (25W). Jedná sa o predpokladanú hodnotu.

Otázka č. 7.2 Ako bude verejný obstarávateľ postupovať ak uchádzač navrhne svietidla s celkovým príkon nižším ako je požadovaná hodnota min 4,6kW.

Odpoveď: Verejný obstarávateľ pri navrhovaní technických parametrov svietidiel využil Audit verejného osvetlenia obce Kojatice. Verejný obstarávateľ súhlasí s návrhom celkového príkonu sústavy nižšou ako 4,6kW použitím svietidiel , ktoré budú spĺňať parametre podľa Audit osvetlenia obce Kojatice, t.j. navrhovaný príkon svietidla 36W a merný výkon svietidla >95 lm/W vrátane všetkých strát, t.j. svetelný výkon svietidla > 3420 lm.

Otázka č. 7.3 Žiadame verejného obstarávateľa o poskytnutie vzorových svetelno-technických výpočtov pre stanovenie navrhovaného príkonu svietidla.

Odpoveď: Verejný obstarávateľ zverejní Audit verejného osvetlenia obce Kojatice na portáli ezakazky.sk v zozname dokumentov k zákazke.

Otázka č. 8

Verejný obstarávateľ v súťažných podkladoch B. 1 Opis predmetu zákazky požaduje v rozvádzačoch zariadenie pre inteligentné vyhodnocovanie výkonových a príkonových charakteristík jednotlivých vetiev osvetlenia, zároveň uvádza, že rozvádzač verejného osvetlenia bude nahradený novým rozvádzačom verejného osvetlenia s výzbrojou a reguláciou podľa astrohodín.

Otázka č. 8.1 Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie o aké inteligentné vyhodnocovanie výkonových a príkonových charakteristík jednotlivých vetiev sa jedná. Aký výstup má mať vyhodnocovanie.

Odpoveď: Verejný obstarávateľ - obec, požaduje od Poskytovateľa možnosť kontroly príkonu inštalovaných svietidiel na jednotlivých vetvách z rozvádzačov verejného osvetlenia, rozmiestnených v obci. Výstupom by mala byť príkonová charakteristika sústavy osvetlenia (vetvy alebo rozvádzača), na základe ktorej by bolo možné verifikovať príkon jednotlivých svietidiel podľa počtu svietidiel na danej vetve.

Otázka č. 9

Verejný obstarávateľ vo výzve na predkladanie zverejnenej vo vestníku verejného obstarávania pod číslom 59/2018 - 23.03.2018 značka WYS-4093 v ODDIEL III: PREDMET ZÁKAZKY 111.2) OPIS bod 11.2.6) stanovil výšku predpokladanej hodnoty zákazky na 42 985,88 EUR bez DPH

Otázka č.9.1 Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie na základe akých podkladov stanovil výšku predpokladanej hodnoty zákazky nakoľko navrhované technické riešenie, spolu s prevádzkou a údržbou vrátane ceny elektrickej energie, nezodpovedá aktuálnym cenám materiálu a vzhľadom k lehote plnenia podľa zmluvy.

Odpoveď: Predpokladaná hodnota zákazky bola stanovená na základe výpočtu skutočných nákladov na prevádzku osvetlenia obce za rok 2017 a v súlade s odpoveďou na otázku č.3.1.

S pozdravom

Anton Aštary
starosta obce